



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2016 года

№ 13

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 18 января 2010 года № 1 «О Порядке льготного обеспечения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения отдельных категорий граждан»

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 18 января 2010 года № 1 «О Порядке льготного обеспечения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения отдельных категорий граждан» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О Порядке льготного обеспечения лекарственными препаратами для медицинского применения и медицинскими изделиями отдельных категорий граждан»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок льготного обеспечения лекарственными препаратами для медицинского применения и медицинскими изделиями отдельных категорий граждан.»;

3) в Порядке льготного обеспечения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения отдельных категорий граждан:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок льготного обеспечения лекарственными препаратами для медицинского применения и медицинскими изделиями отдельных категорий граждан»;

б) в пункте 1:

после слов «механизм льготного обеспечения» слова «лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения (далее – лекарственные препараты) и медицинскими изделиями»;

слова «, и не распространяется на лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг в

соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» исключить;

в) в пункте 2:

в абзаце первом слова «лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения» заменить словами «лекарственными препаратами и медицинскими изделиями»;

в подпункте 2 слова «государственные учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинские организации», слова «лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения» заменить словами «лекарственными препаратами и медицинскими изделиями», слова «учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинские организации»;

в подпункте 3 слова «аптечные учреждения» заменить словами «аптечные организации», слова «учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинские организации», слова «лекарственных средств и изделий медицинского назначения» заменить словами «лекарственных препаратов и медицинских изделий»;

в подпункте 4 слова «лекарственных средств и изделий медицинского назначения» заменить словами «лекарственных препаратов и медицинских изделий», слово «Поставщики» заменить словом «поставщики»;

г) в абзаце первом пункта 3 слова «лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения» заменить словами «лекарственными препаратами и медицинскими изделиями»;

д) в пункте 5 слова «лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения» заменить словами «лекарственными препаратами и медицинскими изделиями», слова «учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинские организации»;

е) в пункте 6:

в абзаце первом слова «Учреждения здравоохранения» заменить словами «Медицинские организации»;

в подпункте 1:

в абзаце первом слова «лекарственные средства и изделия медицинского назначения» заменить словами «лекарственные препараты и медицинские изделия»;

в абзаце втором слова «лекарственные средства и изделия медицинского назначения» заменить словами «лекарственные препараты и медицинские изделия», слова «учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций»;

в подпункте 2 слова «лекарственные средства и изделия медицинского назначения» заменить словами «лекарственные препараты и медицинские изделия»;

в подпункте 3 слова «лекарственных средствах и изделиях медицинского назначения» заменить словами «лекарственных препаратах и медицинских изделиях»;

ж) в пункте 7:

в абзаце первом слова «Аптечные учреждения» заменить словами «Аптечные организации», слова «Поставщиками или учреждениями здравоохранения» заменить словами «поставщиками или медицинскими организациями»;

в подпункте 1:

в абзаце первом слова «лекарственных средств и изделий медицинского назначения» заменить словами «лекарственных препаратов и медицинских изделий»;

в абзаце втором слова «аптечном учреждении» заменить словами «аптечной организации»;

в подпункте 2 слова «лекарственных средствах и изделиях медицинского назначения» заменить словами «лекарственных препаратах и медицинских изделиях»;

з) в пункте 8:

в подпункте 1 слова «лекарственных средств и изделий медицинского назначения в аптечные учреждения» заменить словами «лекарственных препаратов и медицинских изделий в аптечные организации»;

в подпункте 2 слова «аптечные учреждения лекарственных средствах и изделиях медицинского назначения» заменить словами «аптечные организации лекарственных препаратах и медицинских изделиях»;

и) в пункте 9:

слова «лекарственные средства и изделия медицинского назначения» в соответствующем падеже заменить словами «лекарственные препараты и медицинские изделия» в соответствующем падеже;

в подпункте 1 второе предложение изложить в следующей редакции: «Оплата поставленных лекарственных препаратов и медицинских изделий Министерством здравоохранения Удмуртской Республики производится в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики на указанные цели, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке Министерству здравоохранения Удмуртской Республики на текущий финансовый год.»;

в подпункте 3 слова «учреждениям здравоохранения» заменить словами «медицинским организациям».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



В.А. Савельев